
 
 

 

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA 

Kampus   : Jl. K.L Yos Sudarso Km 6,5. No. 3-A Tanjung Mulia-Medan 

Telp/Fax   : (061) 6640525 /  (061) 6636830 

E-Mail   : info@potensi-utama.ac.id 

Website   : www.potensi-utama.ac.id                                                                                                       Kami Hadir Untuk Mencerdaskan Kehidupan Bangsa 

 
      

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA 
 

 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS  POTENSI UTAMA 

Nomor : 259/UPU/SKP/R/IV/2021 

 

Tentang 

 

PEMBENTUKAN INKUBATOR BISNIS DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA 

 

Bismillahirrahmanirahim 

Rektor Universitas Potensi Utama 

 

Menimbang   :  

1. Bahwa dalam rangka tindak lanjut surat Plt. Direktur Sistem Inovasi Kementerian Riset 

dan Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional Republik Indonesia Nomor : 

B/47F2.1/P1.01.00/2020 tanggal 31 Maret 2020 tentang Pengumuman Jadwal Pengisian 

Borang Kinerja Inovasi Perguruan Tinggi secara online. 

2. Bahwa sesuai dengan amanat Permenristekdikti Nomor 24 Tahun 2019 tentang 

Manajemen Inovasi Perguruan Tinggi yang mewajibkan seluruh perguruan tinggi untuk 

melaporkan kinerja inovasinya, maka perlu membentuk Inkubator Bisnis dan Teknologi 

sebagai salah satu item Kinerja Inovasi Perguruan Tinggi dan mendukung hilirisasi seluruh 

hasil riset di Universitas Potensi Utama.  

3. bahwa sehubungan butir 1 dan 2 di atas, maka perlu diterbitkan surat keputusan rektor 

tentang pembentukan Inkubator Bisnis dan Teknologi di Universitas Potensi Utama.  

 

Mengingat  :  

1. Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 

3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 

Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2005 tentang Alih Teknologi 

Kekayaan Intelektual serta Hasil Penelitian dan Pengembangan oleh Perguruan Tinggi dan 

Lembaga Pengelolaan Perguruan Tinggi. 

5. Peraturan Presiden Nomor 27 tahun 2013 tentang Pengembangan Inkubator Wirausaha. 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  :  

Pertama :  Membentuk Inkubator Bisnis dan Teknologi di Universitas Potensi Utama dengan nama 

Butterfly Incubator, yang mana memiliki fungsi untuk mendampingi para Startup/Pengusaha 
baru berbasis Teknologi. 

Kedua :  Mengangkat nama-nama berikut sebagai pengelola Butterfly Incubator di Universitas Potensi 

Utama, antara lain : 

1. Penasehat    : Husni Teja Sukmana, Ph.D 

2. Ketua Inkubator   : Alfa Saleh, M.Kom 

3. Manager Inkubator  : Sofyan Rahmad, S.Kom 

4. Koordinator Penguatan Jejaring : Ina Liswanty, M.Ak 

5. Koordinator Program Inkubasi : Giovani Sahri, M.Sn 

6. Koordinator Fasilitasi Pendanaan : Nurul Izzah Lubis, M.Ak   
 

mailto:info@potensi-utama.ac.id
http://www.potensi-utama.ac.id/


t\",r$"

Ketiga

Disetujui oleh,
Yavasan

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian
hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini maka akan diadakan perbaikan
sebagaimana mestinya.

Medan, 29 April 2021
leh,

Subhan Riza, S.T, M.Kom) osnelly, S.Kor4 M.Kom)

s

I
2
3

4
5

6

LPPM

LPM
wRI,rlu
Deksn

Prodi

HRD

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA
Kampus : Jl. K-L Yos Sudarso Km. 6.5 No.3-A Taniung Mulia-Medan

Telptrax : (061) 664052s / (061) 6636830

E-Mail : info@potensi{tama.ac.id

Website : www.pot€nsi-ulama,ac,id
(.6* H.,lb U.144 r4.+<r/,k4L^ Ul4.^ E +t/r.



 
 

 

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA 

Kampus   : Jl. K.L Yos Sudarso Km 6,5. No. 3-A Tanjung Mulia-Medan 

Telp/Fax   : (061) 6640525 /  (061) 6636830 

E-Mail   : info@potensi-utama.ac.id 

Website   : www.potensi-utama.ac.id                                                                                                       Kami Hadir Untuk Mencerdaskan Kehidupan Bangsa 

 
      

UNIVERSITAS POTENSI UTAMA 
 

 

Lampiran I : KEPUTUSAN REKTOR 

Nomor : 259/UPU/SKP/R/IV/2021 

Tanggal : 29 April 2021 

Prihal : Struktur Organisasi dan TUPOKSI Pengelola Butterfly Incubator  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tugas Pokok dan Fungsi 

 

Ketua Inkubator 

Alfa Saleh, M.Kom 

Penanggungjawab semua kegiatan teknis dan manajerial pengelolaan Inkubator di 

Lingkungan Universitas Potensi Utama 

Manager Inkubator 

Sofyan Rahmad, S.Kom 
 Melakukan kegiatan manajerial pengelolaan Inkubator  

 Melakukan kegiatan teknis pengelolaan Inkubator  

 Mengkoordinir para Asisten Manajer dan staf Administrasi Keuangan 

Koodinator Kemitraan 

Ina Liswanty, S.E, M.Ak 
 Memfasilitasi kegiatan pemasaran para tenant dalam pemasaran online maupun 

offline 

 Memfasiltasi akses pasar dan business matching untuk tenant. 

Koordinator Porgam 

Giovani Sahri, M,Sn 
 Memfasilitasi kegiatan pelatihan kepada para tenant 

 Mengundang Dosen maupun Tenaga Ahli diluar Kampus untuk memberikan 

pelatihan kepada para tenant 

Koordinator Keungan 

dan SDM 

Nurul Izzah Lubis, M.Ak 

 Melaksanakan tugas keuangan pada setiap kegiatan Inkubator. 

 Mencari Akses pemodalan bagi para Tenant 

 

mailto:info@potensi-utama.ac.id
http://www.potensi-utama.ac.id/

